
令和７年度補正予算事項別明細書

串　間　市

○　一般会計補正予算

(1月臨時会　(専決報告))





款 計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書１　総　括
（単位：千円）歳 入

補 正 前 の 額 補  正  額

17 県 支 出 金 23,416 1,548,8531,525,437

歳     入     合     計 17,216,697 23,416 17,240,113

地 方 債

補正前の額 計補 正 額款

（単位：千円）

特    定    財    源
一般財源

国県支出金 そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出

23,4162 23,416 3,612,3453,588,929総 務 費

歳     出     合     計 17,216,697 23,416 17,240,113 23,416

1



２　歳　入

（単位：千円）委託金3県支出金（款） 17 （項）

補 正 額 説    明
金   額区   分

節
計補正前の額目

23,416選挙費委託金423,416総務費委託金1 97,66574,249 23,416衆議院議員選挙費

109,01823,41685,602計

2



３　歳　出

（款） 2 総務費 （項） 4 選挙費 （単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源 説    明

節

一般財源 区   分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他

3衆議院議 0 23,416 23,416 23,416 1報 酬 5,581 ◎衆議院議員選挙費 23,416

員選挙費   会計年度任用職員報酬 3,267

3職員手当等 9,324     会計年度任用職員報酬 3,267

  非常勤職員報酬 2,314

4共 済 費 170     投開票立会人等 2,314

  時間外勤務手当 9,324

7報 償 費 203   地方公務員共済負担金 65

  社会保険料 105

8旅 費 34   謝礼 203

  費用弁償 18

10需 用 費 2,221   普通旅費 16

  消耗品費 1,595

11役 務 費 2,077   燃料費 68

  食糧費 40

12委 託 料 3,248   印刷製本費 42

  修繕料 476

13使用料及び 558   通信運搬費 1,822

賃 借 料   保険料 18

  手数料 237

  業務委託料 3,248

　　ポスター掲示場設置・管理・

　　撤去業務等委託 3,248

  借上料 558

計 71,409 23,416 94,825 23,416

3



１　特別職

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

5,140

3.45

15,774

3.45

3,128

3.45

5,140

3.45

15,774

3.45

3,128

3.45

49,231

72,362

地 域 手 当
寒 冷 地
手 当

そ の 他 の
手 当

計

49,231

補 正 後

長 等 2 16,020

議 員 13

そ の 他 の
特 別 職

1,558

計

16,020

17,784

給　　与　　費　　明　　細　　書

区 分 職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考報 酬 給 料
期 末 手 当

( 千 円 )
年 間 支 給
率 ( 月 分 )

9,888

補 正 前

長 等 2

議 員 13

そ の 他 の
特 別 職

1,379

比 較

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

179

計

70,048

2,314

9,888

1,573 121,593 25,908

179 2,314

計 1,394

2,314

25,908119,279

2,314

120

17,904

17,784

120

17,904

38,944

65,005

85,498

189,447

38,944

65,005

83,184

187,133

その他の手当の内容
は退職手当

その他の手当の内容
は通勤手当

その他の手当の内容
は退職手当

24,042

24,042

その他の手当の内容
は通勤手当

96,526

216,978

2,314

2,314

2,164

14,339

41,108

79,344

98,840

219,292

41,108

79,344

13,342

29,845

2,164

14,339

13,342

29,845

4



２　一般職

(1)　総括

(人)

( 166 )

248 指導主事を含む

( 166 )

248 指導主事を含む

(　　)

管 理 職 扶養手当 通勤手当 住居手当 期末勤勉 時間外勤 特殊勤務 退職手当 休日勤務 夜間勤務 在宅勤務 児童手当 単身赴任

手 当 手 当 務 手 当 手 当 42258 手 当 手 当 等 手 当 手 当

11,262 1,000 35,521 12,592 25,009 499,386 96,811 4,270 42,258 10,993 1,690 80 35,391

11,262 1,000 35,521 12,592 25,009 499,386 87,487 4,270 42,258 10,993 1,690 80 35,391

9,324

区 分
職 員 数

給 与 費
共　済　費

給   料 職 員 手 当 計

(千円) (千円) (千円)

管理職員
特別勤務
手 当

備   考

補 正 後

977,084 776,263

977,084 766,939 2,064,095

3,267

　　

　（　　）内は、短時間勤務職員について外書き。

区  分

職員手当

補正後

の 内 訳

補正前

(千円)

比　較

9,324 12,591

比 較

2,076,686

補 正 前

(千円) (千円)

381,028

合 　 計

380,858

170

2,457,714

2,444,953

12,761

報　　酬

(千円)

323,339

320,072

5



ア　会計年度任用職員以外の職員

(人)

( 3 )

247 指導主事を含む

( 3 )

247 指導主事を含む

(　　)

管 理 職 扶 養 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 期 末 勤 勉 時 間 外 勤 特 殊 勤 務 退 職 手 当 休 日 勤 務 夜 間 勤 務 在 宅 勤 務 児 童 手 当 単 身 赴 任

手 当 手 当 務 手 当 手 当 手 当 手 当 等 手 当 手 当

11,262 1,000 35,521 12,592 25,009 385,479 96,811 4,270 42,258 10,993 1,690 80 35,391

11,262 1,000 35,521 12,592 25,009 385,479 87,487 4,270 42,258 10,993 1,690 80 35,391

9,324

補 正 前

653,032 1,626,980

区  分

9,324 9,324

　（　　）内は、短時間勤務職員について外書き。

職員手当

補正後

の 内 訳

補正前

(千円)

比　較

比 較

職 員 数 共 済 費

(千円)

312,595

区 分

給 与 費

職 員 手 当 計

(千円) (千円)

補 正 後

662,356 1,636,304

合   計 備    考
報　　酬 給   料

(千円) (千円) (千円)

973,948 1,948,899

973,948 1,939,575312,595

9,324

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

6



イ　会計年度任用職員

(人)

( 163 )

1

( 163 )

1

(　　)

113,907

113,907

合   計 備    考
報　　酬 給   料 職 員 手 当 計

(千円)

補 正 前

補 正 後

68,263

(千円)(千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
職 員 数 共 済 費

給 与 費

323,339 3,136 113,907 440,382 508,81568,433

3,267 3,437170

320,072 3,136 113,907 437,115 505,378

　（　　）内は、短時間勤務職員について外書き。

区  分

職員手当

補正後

の 内 訳

補正前

(千円)

比　較

期末 勤勉
手 当

比 較

3,267

7



 (2)　給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外の職員）

区 分
増 減 額

（ 千 円 ）
備 考

給与改定の状況

給与改定実施時期　

平均昇給率 %

昇給者数 人

新陳代謝による増減 千円

異動に伴う増減等 千円

期末勤勉手当 千円

管理職手当 千円

管理職員特別勤務手当 千円

扶養手当 千円

通勤手当 千円

住居手当 千円

期末勤勉手当 千円

時間外勤務手当 9,324 千円

特殊勤務手当 千円

退職手当 千円

休日勤務手当 千円

夜間勤務手当 千円

在宅勤務等手当 千円

児童手当 千円

単身赴任手当 千円

増 減 事 由 別 内 訳
（ 千 円 ）

説 明

職 員 手 当

昇給に伴う増加分

その他の増減分

9,324

制度改正に伴う増減分

その他の増減分

給 料

9,324

給与改定に伴う増減分

8



(3)　給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与

40.55

405,214

326,066

一 般 行 政 職

402,068

326,066

備 考

40.45

区 分

令和8年1月19日現在

　平　均　給　料　月　額　(円)

　平　均　給　与　月　額　(円)

　平　　均　　年　　齢　　(歳)

令和7年12月17日現在

　平　均　給　料　月　額　(円)

　平　均　給　与　月　額　(円)

　平　　均　　年　　齢　　(歳)

9


