

令和7年度補正予算事項別明細書

(1月臨時会 (専決報告))

- 一般会計補正予算

串間市

1 総括
歳入

歳入歳出補正予算事項別明細書

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計
17 県支 出 金	1,525,437	23,416	1,548,853
歳入合計	17,216,697	23,416	17,240,113

歳出

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		
				特定財源		
				国県支出金	地方債	その他
2 総務費	3,588,929	23,416	3,612,345	23,416		
歳出合計	17,216,697	23,416	17,240,113	23,416		

2 歳 入

(款) 17 県支出金

(項) 3 委託金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 総務費委託金	74,249	23,416	97,665	4 選挙費委託金	23,416	衆議院議員選挙費 23,416
計	85,602	23,416	109,018			

3 歳 出

(款) 2 総務費

(項) 4 選挙費

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
3衆議院議員選挙費	0	23,416	23,416	23,416						衆議院議員選挙費 23,416 会計年度任用職員報酬 3,267 会計年度任用職員報酬 3,267 非常勤職員報酬 2,314 投開票立会人等 2,314 時間外勤務手当 9,324 地方公務員共済負担金 65 社会保険料 105 謝礼 203 費用弁償 18 普通旅費 16 消耗品費 1,595 燃料費 68 食糧費 40 印刷製本費 42 修繕料 476 通信運搬費 1,822 保険料 18 手数料 237 業務委託料 3,248 ポスター掲示場設置・管理・撤去業務等委託 3,248 借上料 558
計	71,409	23,416	94,825	23,416						

給与費明細書

1 特別職

区分		職員数 (人)	給与費								共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
			報酬 (千円)	給料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月分)	地域手当 (千円)	寒手 (千円)	冷地 手当 (千円)	その他 の手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	長等	2		16,020	5,140 3.45				17,784	38,944	2,164	41,108	その他の手当の内容 は退職手当
	議員	13	49,231		15,774 3.45					65,005	14,339	79,344	
	その他の 特別職	1,558	72,362	9,888	3,128 3.45				120	85,498	13,342	98,840	その他の手当の内容 は通勤手当
	計	1,573	121,593	25,908	24,042				17,904	189,447	29,845	219,292	
補正前	長等	2		16,020	5,140 3.45				17,784	38,944	2,164	41,108	その他の手当の内容 は退職手当
	議員	13	49,231		15,774 3.45					65,005	14,339	79,344	
	その他の 特別職	1,379	70,048	9,888	3,128 3.45				120	83,184	13,342	96,526	その他の手当の内容 は通勤手当
	計	1,394	119,279	25,908	24,042				17,904	187,133	29,845	216,978	
比較	長等												
	議員												
	その他の 特別職	179	2,314							2,314		2,314	
	計	179	2,314							2,314		2,314	

2 一般職

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(166) 248	323,339	977,084	776,263	2,076,686	381,028	2,457,714	指導主事を含む
補正前	(166) 248	320,072	977,084	766,939	2,064,095	380,858	2,444,953	指導主事を含む
比較	() 3,267			9,324	12,591	170	12,761	

() 内は、短時間勤務職員について外書き。

職員手当 の内訳 (千円)	区分	管理職 手当	管理職員 特別勤務 手当	扶養手当	通勤手当	住居手当	期末勤勉 手当	時間外勤 務手当	特殊勤務 手当	退職手当 手当	休日勤務 手当	夜間勤務 手当	在宅勤務 等手当	児童手当	単身赴任 手当
	補正後	11,262	1,000	35,521	12,592	25,009	499,386	96,811	4,270	42,258	10,993	1,690	80	35,391	
	補正前	11,262	1,000	35,521	12,592	25,009	499,386	87,487	4,270	42,258	10,993	1,690	80	35,391	
	比較						9,324								

ア 会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(3) 247		973,948	662,356	1,636,304	312,595	1,948,899	指導主事を含む
補正前	(3) 247		973,948	653,032	1,626,980	312,595	1,939,575	指導主事を含む
比較	()			9,324	9,324		9,324	

() 内は、短時間勤務職員について外書き。

職員手当 の内訳 (千円)	区分	管 理 職	管 理 職 員	扶養手当	通勤手当	住居手当	期末勤勉	時間外勤	特殊勤務	退職手当	休日勤務	夜間勤務	在宅勤務	児童手当	単身赴任
		手 当	特 別 勤 務	手 当	手 当	手 当	手 当	手 当	手 当	手 当	手 当	手 当	手 当	手 当	手 当
	補正後	11,262	1,000	35,521	12,592	25,009	385,479	96,811	4,270	42,258	10,993	1,690	80	35,391	
	補正前	11,262	1,000	35,521	12,592	25,009	385,479	87,487	4,270	42,258	10,993	1,690	80	35,391	
	比較							9,324							

イ 会計年度任用職員

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(163)	1	323,339	3,136	113,907	440,382	68,433	508,815
補正前	(163)	1	320,072	3,136	113,907	437,115	68,263	505,378
比較	()		3,267			3,267	170	3,437

() 内は、短時間勤務職員について外書き。

職員手当 の内訳 (千円)	区分	期末勤勉 手当
	補正後	113,907
	補正前	113,907
	比較	

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外の職員）

区分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)	説明	備考
給料		給与改定に伴う増減分	給与改定の状況 給与改定実施時期	
		昇給に伴う増加分	平均昇給率 % 昇給者数 人	
		その他の増減分	新陳代謝による増減 千円 異動に伴う増減等 千円	
		制度改正に伴う増減分	期末勤勉手当 千円	
職員手当	9,324	その他の増減分	管理職手当 千円 管理職員特別勤務手当 千円 扶養手当 千円 通勤手当 千円 住居手当 千円 期末勤勉手当 千円 時間外勤務手当 9,324 千円 特殊勤務手当 千円 退職手当 千円 休日勤務手当 千円 夜間勤務手当 千円 在宅勤務等手当 千円 児童手当 千円 単身赴任手当 千円	

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与

区分		一般行政職	備考
令和8年1月19日現在	平均給料月額(円)	326,066	
	平均給与月額(円)	405,214	
	平均年齢(歳)	40.55	
令和7年12月17日現在	平均給料月額(円)	326,066	
	平均給与月額(円)	402,068	
	平均年齢(歳)	40.45	